山东财经大学校长办公室文件

校办〔2013〕2号

关于做好校园环境卫生清理及冰雪清扫工作的通知

各学院（部、中心）、各职能部门、各直属单位：
为切实做好校内卫生清理及雪后冰雪清扫工作，确保校园环境整洁，保障降雪天气以及雪后校园内车辆、行人通行安全，根据上级有关要求，结合学校实际，特对做好校园环境清理及清冰扫雪工作有关事宜和要求通知如下：
一、提高认识，加大环境清理及清冰扫雪工作的组织领导
做好校园环境清理及清冰扫雪工作是加强学校精神文明建设，提高师生员工公民道德素质，构建和谐校园的具体表现和要求，是校园防灾、减灾、抗灾应急体系建设的重要组成部分，是保障校园秩序，提高校园环境水平的一项重要工作。全校各部门、各单位要提高认识，加大力度做好本单位责任区（见附件）的环境清理及清冰扫雪的组织领导，确保及时按要求完成任务。
二、有关标准和要求
1．校园环境清理及清冰扫雪工作遵循以部门单位员工、学院师生为主的原则。各单位要按照学校下达的任务，制定本单位工作预案，明确责任分工，抓好组织落实。
2．学校总务处负责统筹学校环境清理及清冰扫雪工作的开展，机关党委具体负责职能部门环境清理及清冰扫雪工作的组织管理，各学院、直属单位要有专人负责本单位环境清理及清冰扫雪工作的组织管理。
3．清扫工具由总务处负责发放，各单位按要求在指定地点领取。
4．环境清理及清雪工作开展时，各部门要有负责人在现场组织、协调本单位人员相关工作。责任单位要服从组织管理部门的指挥、检查及工作指导。
三、加强环境清理及清冰扫雪工作的宣传与监督检查
学校将组织人员随时抽查、检查环境清理及清雪工作开展情况，采用电话通知、学校网站登发通知和情况通报等形式加强对环境清理及清冰扫雪工作的指挥、宣传，鼓励先进，营造良好氛围，保证环境清理及清雪工作的顺利进行。各学院、单位负责人遇到降雪天气时要及时组织本单位人员按照卫生区划分进行清冰扫雪工作。
附件：各部门卫生区划分一览表
校长办公室、总务处
二○一三年一月二十八日
PAGE
- 2 -